[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2012 г                                          № 122                              с Новониколаевка
О внесении изменений в постановление

Администрации Новониколаевского

сельского поселения от 22.11.2010г. №128
В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.04.2010 г. №52  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.11.2010 №128 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Новониколаевском сельском поселении на 2011-2014 годы» следующие изменения.

               1.1. В наименовании, пунктах 1,2,3 слова «2011-2014 годы» заменить словами «2011-2015 годы».

               1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы слова «2011-2014 годы» заменить словами «2011-2015 годы», в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета и составляет -  186,4 тыс. рублей

Объем финансирования спортивных мероприятий составляет:

2011 год –  35,0 тыс.руб.

2012 год –   36,5 тыс.руб.

2013 год -    37,9 тыс.руб.
2014 год -    38,5 тыс.руб.

2015 год -    38,5 тыс.руб.

               1.3. В разделе 2 слова «2011-2014 годы» заменить словами «2011-2015 годы».

               1.4. В разделе 2 таблицу № 1 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

               1.5. В таблице №2 в наименовании и далее по тексту слова «2011-2014 годы» заменить словами «2011-2015 годы».

                1.6.   Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетени муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».

                  3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.О.Главы Новониколаевского

сельского поселения                                                                                   О.В.Белугина
Приложение №1
к постановлению

Администрации

 Новониколаевского

сельского поселения
от 01.10.2012г. №122
Целевые индикаторы и показатели Программы

	№

п/п
	Наименование индикатора
	Единица

измерения
	Показатели по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	человек
	517
	568
	618
	632
	640

	2.
	Обеспеченность спортивными залами
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	3.
	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	проценты
	14,3
	15,7
	17,1
	17,3
	17,5

	4.
	Доля учащихся (общеобразовательных учреждений), занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	проценты
	90,0
	91,0
	92,0
	92,0
	92,0

	5.
	Занятие спортсменами
общекомандного места на районных соревнованиях и спартакиадах
	место
	1–10
	1-10
	1–10
	1–10
	1-10

	6.
	Количество спортивных секций в общеобразовательных учреждениях
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

Приложение №2
к постановлению

Администрации

 Новониколаевского

сельского поселения
от 01.10.2012г. №122
Источники и объемы финансирования

долгосрочной целевой программы  сельского поселения

	Наименование

мероприятий

Программы
	Источник финанси-

рования
	Объем финансирования (тыс.рублей)

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Организация и проведение спортивных мероприятий
	Бюджет сельского поселения
	186,4
	35,0
	36,5
	37,9
	38,5
	38,5

	Итого по программе:

	186,4
	35,0
	36,5
	37,9
	38,5
	38,5